АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК
 МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ

«ТЭхъутэмыкъое къоджэ ТIЫСЫПIЭМ АДМИНИСТРАЦИЙ»
385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,

              иурам. Совмена  24

            тел. 96-4-52,  96-5-45

	             [image: image1.png]

	       Республика Адыгея
   администрация            муниципального образования
«Тахтамукайское
        сельское поселение»
  385100, а. Тахтамукай, ул.Совмена 24         тел. 96-4-52 ,  96-5-45

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.05.2013 г.                            №   43
а.Тахтамукай

Об итогах отопительного сезона 2012-2013 г.г.
и задачах по подготовке объектов ЖКХ  и
социальной сферы МО «Тахтамукайское сельское

поселение» к осенне-зимнему периоду 2013-2014 г.г.

   Своевременное и качественное проведение мероприятий по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы МО «Тахтамукайское сельское поселение» к эксплуатации в осенне-зимний период 2012-2013 г.г. позволило их функционирование без крупных аварий и срывов.
   В целях своевременной и качественной подготовки объектов ЖКХ и социальной сферы МО «Тахтамукайское сельское поселение» к устойчивой работе в осенне-зимний период 2013-2014 г.г.

                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов ЖКХ и социальной сферы к отопительному сезону в осенне-зимний период 2013-2014 гг. (приложение № 1).
2. Утвердить состав комиссии по подготовке объектов ЖКХ и социальной сферы к отопительному сезону в осенне-зимний период 2013-2014 гг. (приложение № 2).

3. Комиссии по подготовке объектов ЖКХ и социальной сферы к отопительному сезону в осенне-зимний период 2013-2014 гг. контролировать ход проведения работ, ежемесячно заслушивать руководителей коммунального комплекса и социальной сферы о ходе работ.
4. Руководителю ООО «Тахтамукайрайводоканал», завершить выполнение мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2013-2014 г.г. к 1 октября 2013 г. и представить в администрацию МО «Тахтамукайское сельское поселение» и Министерство строительства ЖКХ и транспорта Республики Адыгея паспорта готовности к работе в осенне-зимний период 2013-2014г.г. оформленные в соответствии с действующим законодательством, ежемесячно с  июля по ноябрь к первому числу каждого месяца отчеты по форме № 1 ЖКХ (зима).

5. Обнародовать настоящее постановление путем его размещения на информационном стенде и сайте администрации МО «Тахтамукайское сельское поселение».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по земельно-имущественным отношениям, благоустройству и ЖКХ Татлок А. Г.

Глава МО «Тахтамукайское

сельское поселение»                                                                        М.Х. Миш

Проект внесен:

Главный специалист отдела

делопроизводства и контроля                                                           Р. А. Евтых

Проект согласован:

Заместитель главы по земельно-

имущественным отношениям

благоустройству и ЖКХ                                                                  А.Г. Татлок

Ведущий специалист-юрист                                                            С.Ю. Схаляхо

                                                             Приложение № 1 к постановлению главы

                                                             МО «Тахтамукайское сельское поселение»

                                                             от_______________2013 г. №_____

                                                                ПЛАН
      подготовки к осенне-зимнему периоду 2013-2013 год объектов ЖКХ и социальной сферы МО  «Тахтамукайское сельское поселение»»
	№
	Наименование объекта
	Ед. изм.
	     Кол-во
	Объем средств

тыс. руб.

	ВОДОСНАБЖЕНИЕ

	А. Тахтамукай

	1.
	Замена ветхого водопровода по ул. Больничная, пер. 4 ул. Ленина, а. Тахтамукай
	п/м
	343
	400,1

	2.
	Замена ветхого водопровода по ул. Комсомольская, а. Тахтамукай
	п/м
	145
	140,0

	3.
	Замена ветхого водопровода по ул. Красноармейская, Карпелюка, а. Тахтамукай
	п/м
	808
	1061,9

	4.
	Замена ветхого водопровода по ул. Гаражная
	п/м
	300
	300,0

	5.
	Прокладка водопровода от ул. Ленина до ул. Хакурате а. Натухай
	п\м
	100
	100,0

	6.
	Замена глубинных насосов
	шт.
	9
	270,0

	ВОДООТВЕДЕНИЕ

	1
	Ремонт КНС а. Тахтамукай
	ед
	1
	400,0

	Итого:

	3161,1

ПЛАН
ремонтных работ по котельным
Тахтамукайского сельского поселения
на 2013 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	стоимость работ, тыс. руб.
	Срок выполнения

работ
	Исполнитель

	     1
	п. Прикубанский;
Приобретение и установка котла КС
	800.00
	 Июль-сентябрь
	Администрация поселения ООО «Тахтамукай райводоканал»

	3
4
	п. Отрадный; Ремонт двух котлов КВГ- 0,6, приобретение и установка 1 котла КС
	800.00
	Июль-сентябрь
	Администрация поселения ООО «Тахтамукай райводоканал»

	а. Тахтамукай, котельная «Рассвет» Замена котла " Универсал-6" на котел КС
	800.00
	Июль-сентябрь
	Администрация поселения ООО «Тахтамукай райводоканал»

	5
	а.Тахтамукай, котельная СОШ № 1  Ремонт участка теплотрассы по ул. Натухаевской
	400.00
	Июль-сентябрь
	Администрация поселения, подрядная организация

	6
	Котельная ЦРБ замена 2 котлов КС, приобретение 2 насосов 4.5 КВт, замена 40 метров трубы ГВС 32 дм.
	1700,0

	7
	Поверка узлов учета газа
	80.00
	август- сентябрь
	ООО «Тахтамукай райводоканал»

	8
	Поверка приборов КИПиА
	70.00
	май- август
	ООО «Тахтамукай райводоканал»

	ВСЕГО.
	3650.00
	-
	-

                                                                    Приложение № 2 к постановлению главы

                                                             МО «Тахтамукайское сельское поселение»

                                                             от_______________2013 г. №_____

                                                   СОСТАВ

       комиссии по подготовке объектов ЖКХ и социальной

       сферы к осенне-зимнему периоду 2013-2014 года.

1. Татлок А. Г. заместитель главы по земельно-

имущественным отношениям ЖКХ и благоустройству   - председатель комиссии

2. Хачегогу Р. Г. главный специалист отдела
земельно-имущественных отношений                                - зам. председателя комиссии

3. Схаляхо С. Ю ведущий специалист-юрист                     - секретарь комиссии

Члены комиссии:

4. Евтых Р. А. главный специалист отдела

делопроизводства и контроля

5. Неужрок А. Ш. ген. директор ООО «Тахтамукайрайводоканал»